
Aktualizováno: 16.9. 2021

Vážení rodiče, vážené tanečnice a tanečníci,

přinášíme Vám aktuální informace ohledně bezpečnostních a zdravotních opatření, která naše
Taneční škola InDance chystá v souvislosti s prevencí onemocnění nemocí COVID-19 pro
nadcházející školní rok 2021/2022.

Je v našem zájmu co nejvíce minimalizovat riziko nákazy tímto virem, a současně zachovat provoz
našich lekcí i v novém roce v maximální možné míře tak, jak jste na ně zvyklí.

Tento dokument se řídí aktuálními nařízeními Vlády ČR a Ministerstva zdravotnictví (aktualizováno v
souladu s nařízeními Vlády ČR k 16. září 2021).

V souladu s těmito nařízeními je vstup do sportovišť ve vnitřních prostorách staveb zakázán osobám
vykazujícím klinické příznaky onemocnění covid-19. Dále podle věkových skupin platí další nutné
podmínky ke vstupu do zařízení:

Pro tanečníky před dovršením 6 let věku:

- nejsou nutné žádné dodatečné podmínky.

Pro tanečníky ve věku 6-18 let:

- všechny níže uvedené podmínky jsou platné pouze pro taneční třídy, ve kterých je
zaregistrováno více než 20 osob (pokud je v kurzu méně než 20 osob, nejsou nutné
žádné dodatečné podmínky):

- osoba absolvovala nejdéle před 7 dny PCR vyšetření na přítomnost viru SARS CoV-2 s
negativním výsledkem nebo absolvovala nejdéle před 72 hodinami rychlý antigenní test na
přítomnost antigenu viru SARS CoV-2

- osoba byla očkována proti onemocnění covid-19 za podmínky, že uplynulo nejméně 14 dní od
dokončení očkovacího schématu (dokládá se národním certifikátem o provedeném očkování)

- osoba prodělala laboratorně potvrzené onemocnění covid-19, uplynula u ní doba izolace podle
platného mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví a od prvního pozitivního rychlého
antigenního testu (RAT) na přítomnost antigenu viru SARS CoV-2 nebo RT PCR testu na
přítomnost viru SARS-CoV-2 neuplynulo více než 180 dní

- osoba ve škole nebo školském zařízení absolvovala podle jiného mimořádného opatření
Ministerstva zdravotnictví nejdéle před 72 hodinami rychlý antigenní test na stanovení
přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2, který je určen pro sebetestování nebo povolený
Ministerstvem zdravotnictví k použití laickou osobou, s negativním výsledkem, tato
skutečnost se dokládá čestným prohlášením, resp. čestným prohlášením zákonného
zástupce osoby nebo potvrzením školy.

- dále existuje možnost podstoupit na místě rychlý antigenní test (RAT) určený pro
sebetestování laickou osobou, ovšem tento rychlý antigenní test si musí tanečník/jeho
zákonný zástupce přinést sám

- obdobné platí, pokud osoba na místě prokáže, že podstoupila rychlý antigenní test za dozoru
zdravotnického pracovníka prostřednictvím on-line služby nejdéle před 24 hodinami a prokáže
absolvování tohoto testu a jeho negativní výsledek potvrzením poskytovatele zdravotních
služeb



- v případě tříd tanečníků ve věku 6-18 let, které jsou všechny považovány za uzavřené
skupiny, stačí předložit jakýkoliv typ výše uvedených potvrzení na první lekci v daném týdnu.

Pro tanečníky ve věku 18+:

- osoba absolvovala nejdéle před 7 dny PCR vyšetření na přítomnost viru SARS CoV-2 s
negativním výsledkem nebo absolvovala nejdéle před 72 hodinami rychlý antigenní test na
přítomnost antigenu viru SARS CoV-2

- osoba byla očkována proti onemocnění covid-19 za podmínky, že uplynulo nejméně 14 dní od
dokončení očkovacího schématu (dokládá se národním certifikátem o provedeném očkování)

- osoba prodělala laboratorně potvrzené onemocnění covid-19, uplynula u ní doba izolace podle
platného mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví a od prvního pozitivního rychlého
antigenního testu (RAT) na přítomnost antigenu viru SARS CoV-2 nebo RT PCR testu na
přítomnost viru SARS-CoV-2 neuplynulo více než 180 dní

- osoba ve škole nebo školském zařízení absolvovala podle jiného mimořádného opatření
Ministerstva zdravotnictví nejdéle před 72 hodinami rychlý antigenní test na stanovení
přítomnosti antigenu viru SARS-CoV-2, který je určen pro sebetestování nebo povolený
Ministerstvem zdravotnictví k použití laickou osobou, s negativním výsledkem, tato
skutečnost se dokládá čestným prohlášením, resp. čestným prohlášením zákonného
zástupce osoby nebo potvrzením školy.

- dále existuje možnost podstoupit na místě rychlý antigenní test (RAT) určený pro
sebetestování laickou osobou, ovšem tento rychlý antigenní test si musí tanečník/jeho
zákonný zástupce přinést sám

- obdobné platí, pokud osoba na místě prokáže, že podstoupila rychlý antigenní test za dozoru
zdravotnického pracovníka prostřednictvím on-line služby nejdéle před 24 hodinami a prokáže
absolvování tohoto testu a jeho negativní výsledek potvrzením poskytovatele zdravotních
služeb

Jako provozovatel sportoviště jsme povinni splnění těchto podmínek kontrolovat. Dále jsme povinni
zajistit v našich prostorách maximální možnou cirkulaci vzduchu.

Odkaz na nařízení Vlády

Co připravujeme my:

● všechny naše taneční sály budou i v nadcházejícím školním roce vybaveny zásobníky s
pravidelně doplňovanými dezinfekčními prostředky. Tanečníci budou upozorněni, aby si před
lekcí dezinfikovali ruce.

● všechny naše sály budou pravidelně uklízeny, dezinfikovány a větrány k zajištění co největší
čistoty a bezpečí, se zvláštním přihlédnutím k čistotě povrchů, se kterými přichází tanečníci
během lekce do kontaktu, jako jsou baletní tyče a další případné cvičební pomůcky. Dále
budou vybaveny značkami k indikaci dodržení 1,5 metrových rozestupů, které jsou aktuálním
nařízením Vlády ČR rovněž požadovány.

● šatny i wc v naší taneční škole budou otevřeny.
● nadále platí, že pro tanečníky nejsou respirátory povinné na lekcích, ovšem jsou povinné v

ostatních vnitřních prostorách naší taneční školy.

O co prosíme Vás:

https://www.vlada.cz/cz/epidemie-koronaviru/dulezite-informace/mimoradna-a-ochranna-opatreni-_-co-aktualne-plati-180234/#maloobchod_a_sluzby


● v souladu s nařízením Vlády platným od 1.9. 2021 stále platí povinnost nosit ve všech
vnitřních prostorách budov respirátor. Proto také žádáme, abyste své děti vybavili pro
pohyb ve vnitřních prostorách respirátory, a v případě svého vstupu do našich prostor
respirátor nosili také.

● s ohledem na maximální omezení možnosti přenosu infekčního onemocnění žádáme rodiče
tanečníků, aby minimalizovali čas strávený v našich tanečních prostorách. U rodičů
předškolních tanečníků respektujeme potřebu děti vyzvednout, pomoci jim s převlečením
apod., u starších dětí Vás chceme požádat, abyste do našich společných prostor (s výjimkou
kavárny na Gercenově po dobu jejího provozu) vstupovali pokud možno minimálně.

● pokud budete mít jakékoliv podezření na jakékoliv zdravotní potíže u sebe/svého potomka,
nechoďte/neposílejte je na taneční lekci. Toto pravidlo platí paušálně i pro náš standardní
provoz, ale v této situaci nabývá na ještě větší důležitosti, navíc je upraveno i vládním
nařízením.

● prosíme, aby každý tanečník měl na lekci s sebou své vlastní pití.
● pokud se u Vás či Vašeho potomka objeví podezření/prokáže onemocnění nemocí

COVID-19, neprodleně nás o této skutečnosti informujte.

Pokud dojde k další aktualizaci epidemiologických opatření ze strany Vlády či Ministerstva
zdravotnictví ČR, budeme Vás informovat o případném rozšíření bezpečnostních opatřeních na
lekcích.

V případě nařízení karantény např. při podezření na nákazu koronavirem v konkrétním kurzu se
budeme řídit konkrétními pokyny příslušné Krajské hygienické stanice a dotčené osoby budeme
neprodleně informovat. Omezení docházky v důsledku onemocnění či karantény budeme řešit v
souladu s platnými storno podmínkami Taneční školy InDance.

Jsme otevřeni jakýmkoliv Vašim připomínkám a otázkám.

S přáním všeho dobrého,
Taneční škola InDance

BEZPEČNOSTNÍ PATERO PRO NÁS I PRO VÁS - ve zkratce:

● Do výuky choďte/posílejte tanečníky pouze tehdy, kdy jsou 100% zdraví.
● V případě prokázání nákazy virem Covid-19 u Vás nebo Vašeho potomka

nás neprodleně informujte.
● Informujte nás a ptejte se.
● Lektoři i tanečníci si před a po lekci dezinfikují ruce.



● Všechny povrchy v tanečních sálech a budově se pravidelně dezinfikují.


